
 

Edição nº 1116 – Terça - Feira, 30 de Agosto de 2022       Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 1116 Terça - Feira, 30 de Agosto de 2022 
 

 



 

Edição nº 1116 – Terça - Feira, 30 de Agosto de 2022       Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 1116 Terça - Feira, 30 de Agosto de 2022 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 104/2022, Dispensa n° 038/2022, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Sergio Antônio da Silva 04452015689. Objeto: 
aquisição de nobreak para atender as necessidades da sala de raio-x, instalada na Unidade 

Básica de Saúde. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$3.550,00. 

Ratificado em 30/08/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 163/2022 – Processo n° 104/2022 – Dispensa n° 038/2022 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: Sergio Antônio da Silva 04452015689. Fundamentação 
legal: Lei 8.666/92. Objeto: aquisição de nobreak para atender as necessidades da sala de raio-
x, instalada na Unidade Básica de Saúde, no valor de R$3.550,00 - Vigência 30/08/2023.  
 
AVISO DE DESERTO - Pregão Presencial n° 034/2022. Objeto: registro de preços para futura 
e eventual aquisição de drone, receptor GNSS, bateria e curso para pilotar drone, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Planejamento e Gestão, Obras e Meio Ambiente, 
tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$130.633,80. 
Data 30/08/2022 às 14:30 horas. Letícia Bueno Santos - Pregoeira. 
 

 


